__________________________________________________________________________________
ATO DA MESA Nº 021/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

ATO DA MESA Nº 021/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAIEIRAS, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o art. 105, § 1º, do Regimento

Interno, considerando a adequação do Expediente

desta Casa de Leis, e,

CONSIDERANDO que as Sessões Ordinárias da

Câmara Municipal de Caieiras são realizadas nas primeiras e terceiras quartas-

feiras do mês, com fulcro no art. 105, caput, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO que a primeira quarta-feira do

mês de novembro, dia dois, será feriado nacional (finados), conforme a Lei nº

662, de 6 de abril de 1949;

CONSIDERANDO a necessidade de modificação

das datas das sessões para melhor adequação do Expediente desta Casa

Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR a realização da 17ª Sessão

Ordinária de 2022 para a data de 09 de novembro de 2022, às 19h00.

Art. 2º. ALTERAR a realização da 18ª Sessão

Ordinária de 2022 para a data de 23 de novembro de 2022, às 19h00.

__________________________________________________________________________________
ATO DA MESA Nº 021/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data de 13 de

outubro de 2022, dando-se ciência aos Senhores Vereadores, servidores da

Edilidade e público em geral, revogadas disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de outubro de 2022.

Fabrício Calandrini Nogueira

Presidente

José Carlos Dantas de Menezes

Vice- Presidente

Josemar Soares Vicente

2º Secretário

Anderson Cardoso da Silva

1º Secretário

Josefa Maria Marques Santos

3ª Secretária

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal, disponibilizado na página Oficial, sendo

distribuída cópia aos Vereadores, bem como afixada no Quadro de Avisos da Câmara

Municipal.